
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Měsíční  monitorovací  zpráva za květen 2014  

 

Praha, 12. června 2014 – Milionová pokuta udělená společnosti UPC Česká re-
publika, s.r.o., nabyla v květnu právní moci. Informuje o tom Český telekomu-
nikační úřad v dnes vydané Měsíční monitorovací zprávě č. 5/2014. Úřad spo-
lečnost potrestal za porušení zákazu nekalých obchodních praktik. Operátor 
UPC více než rok nabízel balíčky služeb s garancí ceny „napořád“, přičemž ten-
to závazek nedodržel.  

Právní moci nabyla v květnu také dvoumilionová pokuta České poště za zvýhodnění jednoho 
ze svých zákazníků. Správního deliktu se v roce 2012 Česká pošta dopustila tím, že dodala 
zhruba 1,3 milionu zásilek s vyúčtováním věrnostní služby Tesco Clubcard za cenu více než 
trojnásobně nižší, než za jakou stejnou službu poskytovala ostatním zákazníkům. Předseda 
Rady ČTÚ v řízení o rozkladu potvrdil původně uloženou pokutu v maximální možné výši.  

Měsíční monitorovací zpráva dále informuje o tom, že Český telekomunikační úřad dokončil 
analýzu relevantního trhu č. 1 – přístup k veřejné telefonní síti v pevném místě, a identifkoval 
na něm významnou tržní sílu společnosti Telefónica Czech Republic.  

V rámci tématu měsíce monitorovací zpráva mapuje změny, ke kterým od léta dojde 
v Evropě v oblasti roamingu. V souvislosti s nařízením Evropského parlamentu a Rady kles-
nou od 1. července 2014 velkoobchodní i maloobchodní cenové stropy u roamingových hla-
sových volání, roamingových SMS a roamingových datových služeb. Poskytovatel roamingu 
bude nově povinen svým zákazníkům účtovat příchozí hovory po sekundách. 

Měsíční monitorovací zpráva je ke stažení zde. 

 
 
 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ VI/2014 

http://www.ctu.cz/aktuality/monitorovaci-zpravy/rok-2014.html?action=detail&ArticleId=11672
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

